



C i t t à d i M o l f e t t a

Provincia di Bari

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI



Determinazione Dirigenziale

N°76 in data 4 novembre 2013

OGGETTO:

Impegno di spesa di €. 58.418,25 per pagamento sentenze di condanna dell'Ente.

Emessa ai sensi

- *degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);*
- *degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;*
- *dello Statuto Comunale;*
- *del Regolamento di Contabilità;*

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- A. Con sentenza n. 311/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Corrado Belgiovine* nell'importo di 319,00.
- B. Con sentenza n. 88/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Roberto Tubo* nell'importo di €. 630,82.
- C. Con sentenza n. 433/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della sig.ra *Giulia. M.Rotondella* nell'importo di €. 277,01.
- D. Necessita rimborsare all'Avv. *Giuseppe Spadavecchia* le spese di registrazione decreto ingiuntivo n. 128/2011 nell'importo anticipato di €. 344,75.
- E. Con sentenza n. 12/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore dell'Avv. *Sergio De Candia* nell'importo di €. 179,74.
- F. Con sentenza n. 486/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della sig.ra *Marianna Picca* nell'importo di €. 84,70.
- G. Con sentenza n. 447/12 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della sig.ra *Valeria A. Leone* nell'importo di €. 251,00.
- H. Con sentenza n. 24/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Saverio Minervini* nell'importo di €. 216,74.
- I. Con sentenza n. 459/11 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Mauro Bombini* nell'importo di €. 104,37.
- J. Con sentenza n. 100/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente a rifondere le spese processuali in favore della sig.ra *Stella Annese* nell'importo di €. 185,72.
- K. Con sentenza n. 249/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni che a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Monno Sabino* nell'importo complessivo di €. 785,96 (215,00 + 570,96).
- L. Con sentenza n. 288/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni che a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Francesco Di Molfetta* nell'importo complessivo di €. 3.720,34 (1.696,00 + 2.024,34).
- M. Con sentenza n. 137/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni che a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Antonio Lacalamita* nell'importo complessivo di €. 1.124,95 (411,25 + 713,70).
- N. Con sentenza n. 265/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni che a rifondere le spese processuali in favore dei sigg. *Malcangi – La Forgia* nell'importo complessivo di €. 1.014,67 (418,71 + 595,96).
- O. Con sentenza n. 322/13 il G.d.P. ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni in favore della sig.ra *Teresa Magrone* che a rifondere le spese processuali in favore del legale distrattario Avv. *Giuseppe Spadavecchia* nell'importo complessivo di €. 1.332,44 (476,00 + 856,44).

- P. Con sentenza n. 28/13 il Tribunale di Molfetta ha condannato l'Ente sia a risarcire i danni che a rifondere le spese processuali in favore della sig.ra *Filomena Ayroldi* nell'importo complessivo di €. 10.579,34 (7.717,52 + 2.861,82).
- Q. Con sentenza n. 52/13 il Tribunale di Molfetta ha condannato l'Ente sia a pagare l'indennità aggiuntiva di esproprio che a rifondere le spese processuali in favore del sig. *Mauro A. Guastadisegno* nell'importo complessivo di €. 37.266,70 (32.751,51 + 4.515,19).

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 58.418,25 .

Rilevato che le spese di cui sopra discendono tutte da sentenze di condanna dell'Ente e rientrano quindi nelle previsioni di cui all'art. 194, comma 1, lett. a), del T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000 quali debiti fuori bilancio, cui col presente provvedimento si attiva la procedura di pagamento per evitare ulteriori aggravii di oneri da possibili azioni esecutive in danno dell'Ente, mandando al Consiglio Comunale per gli adempimenti previsti dallo stesso articolo.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15.

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del T.U.EE.LL n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012.

Propone

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione della somma complessiva come sopra indicata, previa adozione del presente impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)

_____ F.to _____

Il Dirigente

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;
ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto

Determina

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 58.418,25 onde procedere alle seguenti successive liquidazioni:

Importo in Euro	Beneficiario
319,00	Corrado BELGIOVINE
630,82	Roberto TUBO
277,01	Giulia M. ROTONDELLA
344,75	Giuseppe SPADAVECCHIA
179,74	Sergio DE CANDIA
84,70	Marianna PICCA
251,00	Valeria A. LEONE
216,74	Saverio MINERVINI
104,37	Mauro BOMBINI
185,72	Stella ANNESE
785,96	Sabino MONNO
3.720,34	Francesco DI MOLFETTA
1.124,95	Antonio LACALAMITA
1.014,67	Malcangi - laforgia
476,00	Teresa MAGRONE
856,44	Giuseppe SPADAVECCHIA
10.579,34	Filomena AYROLDI
37.266,70	Mauro A. GUASTADISEGNO

2. Di imputare la spesa di €. 58.418,25 al Capitolo 14860 del Bilancio 2013 in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite di 10/12 dell'ultimo bilancio approvato, ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. n. 267/2000.
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Comunale per gli adempimenti di cui all'art. 194 del T.U.EE.LL. n. 267/2000, giusta deliberazione n. 2/2009 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti per la Sardegna.

4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all'art. 147 – bis dello stesso T.U.

Il Dirigente Settore AA.GG.

(Lazzaro Pappagallo)

_____ f.to _____

Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.

IL DIRIGENTE

F.to Lazzaro Pappagallo

All'originale è allegata l'attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario.
